F INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
{7 ‘3 NIT 890.702.583-4

LR MACROPOCESO: CONTRATACION

N PROCESO: INVITACION PUBLICA

INFORME DE EVALUACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL COMITE

TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

IETMM-RE-013-2025

ADQUISICION DE TARIMA MOVIL PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEL CENTRO

DE INTERES DE ARTE Y CULTURA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA
MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA.

Que, en atencion a la Re
Comité Técnico, Asesor
elpresente informe, asi:

solucion No. 026 del 25 de agosto de 2025, por medio de la cual se designé el
y Evaluador; Este conforme al cronograma del proceso se dispone agenerar

PROPONENTES:

De acuerdo con el acta (e cierre del 28 de agosto de 2025, se presenté UNA (01) PROPUESTA,
como se detalla a contifuacion: :

PROPUESTA No. UNO (1)

FECHAY HORA DE PRESENTACION 28/08/2025 11:30 am

PROPONENTE METALMECANICA NAIRON S.A.S

NIT 900625824-1

PERSONA Juridica

FOLIOS 38

OBSERVACION Ninguna

VALOR TOTALDE LA|OFERTA $9.000.000
EVALUACION:

Con fundamento en la

nvitacion publica, la cual estableci6 como unico criterio de seleccion el

Econémico (Propuesta ¢conémica), atendiendo a esto, se estable el siguiente orden de elegibilidad:

VALOR TOTAL IVA
No. PROPONENTE INCLUIDO
1 METALMECANICA NAIRON S.AS 9.000.000

Consignado el valor en |
el PRECIO TOTAL MA

oferta econémica del proponente METALMECANICA NAIRON S.A.S con
BAJO, observa el Comité que la propuesta presentada, CUMPLE para ser
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evaluada por lo siguientq :

» Serevisé el conteniglo del anexo 5 oferta econémica y no se esta en causal de rechazo.
» Serealiz6 la verifica¢ion aritmética y esta correcta.

Presupuesto Oficial $9.000.000
Oferta Econémica $9.000.000
Verificacion Aritmética $9.000.000

» Se reviso el precio ofertado con relacion a lafigura de precio artificiaimente bajo, conforme la “GUIA
PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE
CONTRATACION’ pxpedida por CCE, por el niimero de propuesta utilizandose la metodologia
de la comparacion apsoluta, obteniéndose:

Presu;#uesto Oficial $9.000.000 100%
Valor mi+ imo aceptable $7.200.000 80%
Oferte4 Econdmica $9.000.000 100%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable
Por lo anterior, considerg el Comité Evaluador que la propuesta presentada por METALMECANICA
NAIRO S.A.S esladel HRECIO TOTAL MAS BAJO dado el VALOR TOTAL en NUEVE MILLONES DE
PESOS ($ 9.000.000,00)[MCTE IVA INCLUIDO.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo afterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos habilitantes
segun Invitacién publica| asi:

et DOCUMENTOS T ~ PROPONENTE 01
| CARTA DE PRESENTACION DE Se encuentra el documento
LA OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE
COMERCIQ / CERTIFICADO DE Se encuentran los documentos la actividad se
EXISTENCIA Y relaciona con el objeto del proceso (CUMPLE)
REPRESENTACION LEGAL
CONFORMAC DEL
CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL (ANEXO 3)
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AUTORIZACION PARA -
CONTRATAR

FORMATO UNICO DE HOJA DE

Se encuentra el documento(CUMPLE)

VIDA (FUNCION RUBLICA)
DECI‘I'));R:IEI,?ENSJY R ::.f ANST ADA Se encuentra el documento(CUMPLE)
CEDULA| Se encuentra el documento(CUMPLE)
ACREDITACION DE LA
SITUACION MILITAR (Hombres N/A
menores de 50| afios)
ACREDITACION DE APORTES
SEGURIDAD SOCIAL|Y APORTES Se encuentra el documento (CUMPLE)
PARAFISCALES (ANEXO 4)
. Se encuentra el documento la actividad se relaciona
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO con el objeto del proceso (CUMPLE)
CERTIFICADOQ DE
ANTECEDENTES Se encuentra el documento, adjunta certificado de la
DISCIPLINARIOS empresa y representante legal (CUMPLE)
(PROCURADURIA)
ANTE%EE%';:I[?:SD IggALES Se encuentra el documento, adjunta certificado de la
CONTRALORIA empresa y representante legal (CUMPLE)
CERTIFICADQ DE
ANTECEDENTES J@DICIALES Se encuentra el documento(CUMPLE)
(POLICIA NACIDNAL)

CERTIFICADO DE REGISTRO
NAL. DE MED|DAS
CORRECTIVAS
(POLICIA NACIONAL)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

CERTIFICADOQ DE
ANTECEDENTES DE
INHABILIDADES POR DELITOS

SEXUALES CONT

NINOS,

NINAS Y ADOLESCENTES

Se encuentra el documento(CUMPLE)

Registro de Deydores
Alimentarios Morosgs - REDAM

Se encuentra el documento(CUMPLE)

DOCUMENTOS DE

ONTENIDO

TECNICO (ANEXQS 5 Y 6)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

MANIFESTACI
OFERENTE S
INHABILIDAD
INCOMPATIBILIDAD
2)

N DEL
BRE

ES E
ES (ANEXO

Se encuentra el documento(CUMPLE)

COMPROMISO

Se encuentra el documento(CUMPLE)

CR 10

“Ciencia, Virtud y Progreso”
Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 — 3225152327




o\ INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
(T} NIT 890.702.583-4
N MACROPOCESO: CONTRATACION
Wy PROCESO: INVITACION PUBLICA
| ANTICORRUPCION|(ANEXO 7) |
A. EXPERIENCIA
DOCUMENTOS PROPONENTE 01
El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y
EXPERIENCIA liquidados con valores superiores al 100% del valor del
presente proceso.

RECOMENDACION

Atendiendo la evaluaci
recomendacion del Co

n segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes, Ia
ité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es la de

ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente METALMECANICA NAIRO

S.A.S, quien cumpli6
institucion.

con los requisitos habilitantes, técnicos y precio requerido por la

Dada en Chaparral Toii+|a. alos veintiocho (28) dias del mes de agosto de 2025.

COMITE EVALUADOR

0, |

OMAR FERNANDO M
C.C. 1077444474 de Q

CR1

C.C. 80.020.119 de Bog

L) N
(@) Aé’?’RILLA
bdo, Choco.
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